Comitê de Termo de Compromisso (“CTC” ou “Comitê”), em reunião realizada em
25.03.2025, ao analisar a proposta de termo de compromisso apresentada, sugeriu
(doc. SEI nº 2289825) o aprimoramento da proposta apresentada com a assunção
de obrigação pecuniária, em parcela única, no valor total de R$ 235.200,00
(duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais).
35. Em 09.04.2025, o Sr. Borges, em nova Proposta de Celebração de Termo
de Compromisso (doc. SEI nº 2301718), propôs "aumentar o quantum da multa pela
não apresentação dos formulários cadastrais da CCX, referentes aos exercícios de
2022 e 2023, para o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)."
36. Entretanto, em nova reunião realizada em 20.05.2025, o CTC (doc. SEI nº
2383580), "tendo em vista o disposto no art. 83 c/c o art. 86, caput, da RCVM 45, e
considerando, em especial, que o PROPONENTE não concordou com os termos da
sua decisão de 25.03.2025, entendeu não ser conveniente e oportuna a celebração